



ke mst. 8254/20
č. 1240

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

ze dne 1. 9. 2020 na akci:

„SŠ PTA Jihlava - Svářečská škola a výukový pavilon“

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

Objednatel:	Kraj Vysočina
se sídlem:	Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33
IČO:	708 90 749
DIČ:	CZ70890749
zastoupený:	Mgr. Vítězslavem Schrekem MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen:	Mgr. Vítězslav Schrek MBA, hejtman kraje
k podpisu smlouvy pověřen:	Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
zástupce pro věci technické:	Ing. Zdeněk Berka, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina
Tel:	+420 564602205 /+420 724650190
bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
číslo účtu:	123-6403810267/0100

Zhotovitel:	GriToN CZ s.r.o.
se sídlem:	U nákladového nádraží 3146/6, 130 00 Praha 3
korespondenční adresa:	Polenská 4382/2c, 586 01 Jihlava
IČO:	07936567
DIČ:	CZ07936567
zastoupený:	Petrem Vondruškou, jednatelem
zástupce pro věci smluvní:	Petr Vondruška, jednatel
zástupce pro věci technické:	Michal Vorel, vedoucí střediska
osoba pověřená vedením stavby:	Milan Valeš, stavbyvedoucí
tel./fax:	+420 602559406
bankovní spojení:	Česká spořitelna a.s.
číslo účtu:	8147592/0800
zápis v obchodním rejstříku:	Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 31076

2. Předmět dodatku smlouvy

Předmětem tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2020 ve znění Dodatku č.1 ze dne 17.1.2022 a Dodatku č.2 ze dne 4.7.2022 je změna díla a ceny v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací. Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 4, odst. 4.3.2. Smlouvy o dílo na uzavření dodatku č. 3, kterým se mění některá ustanovení Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č.1 a 2 takto:

1) Změna předmětu plnění (Čl. 2. Předmět smlouvy)

Dosavadní předmět smlouvy ve znění Dodatku č.1 a 2 se mění v rozsahu víceprací/méněprací uvedených v příložených změnových listech Z100 – Z101, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Změna ceny díla (Čl. 4 Cena za dílo, odst. 4.1.)

Čl. 4 odst. 4.1. Cena za dílo se mění a nově zní takto:

Cena díla před uzavřením dodatku č.3:

Cena díla ve znění Dodatku č.1 bez DPH:	71 638 051,88 Kč
DPH 21%:	15 043 990,90 Kč
Cena díla celkem s DPH činí:	86 682 042,78 Kč

slovy: osmdesátšestmilionůšestsetosmdesátdvatisícčtyřicetdva 78/100 korun českých

Cena víceprací/méněprací dle dodatku č.3:

Cena víceprací bez DPH:	602 245,50 Kč
Cena méněprací bez DPH:	-611 836,91 Kč
Cena víceprací/méněprací bez DPH:	-9 591,41 Kč
DPH 21%:	-2 014,20 Kč
Cena víceprací/méněprací včetně DPH:	-11 605,60 Kč

Cena díla po uzavření dodatku č.3:

Cena díla bez DPH:	71 628 460,47 Kč
DPH 21%:	15 041 976,70 Kč
Cena díla celkem s DPH činí:	86 670 437,17 Kč

slovy: osmdesátšestmilionůšestsetosmdesáttisícčtyřicetdva 17/100 korun českých.

3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č.1 a 2 se nemění. Oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku č. 3 a souhlasí s ním.

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 3 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinností dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel.

Tento dodatek č. 3 Smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž po oboustranném podpisu oprávněných osob obdrží 2 stejnopisy objednatel a 1 stejnopis zhotovitel.

Příloha: Změnové listy Z100 – Z101

V Praze, dne 26. 08. 2022

Za zhotovitele

GRITON

GRITON CZ s.r.o.
U Nakladového nádraží 3146/6
130 00 Praha 3 | IČ: 079 36 567

Petr Vondruška,
jednatel společnosti

V Jihlavě, dne 29. 08. 2022

Za objednatele

Kraj Vysočina

Žitkova 1482/57, 586 01 Jihlava

Mgr. Karel Janoušek,
člen rady kraje

SŠ PTA Jihlava - Svářečská škola a Výukový pavilon

Soupis změn Z100 - Z101

NÁZEV A ČÍSLO ZMĚNY	Popis změny	vícepráce	méněpráce	cena bez DPH	5222 ZZVZiads.	
Z100	Komunikace - zatáčka a vstup do objektu SO 101, přístup do objektu SO 102 vč.odkanalizování těchto ploch	tato změna řeší skutečné provedení komunikací po odhalení skladby podkladních vrstev	594 592,71	-611 836,91	-17 244,20	
Z101	Doplnění odtahového ventilátoru do technické místnosti v 3.NP v objektu SO 101 Výukový pavilon	tato změna řeší doplnění odtahového ventilátoru v technické místnosti v 3.NP objektu SO 101 kvůli přehřívání místnosti	7 652,79	0,00	7 652,79	

CELKEM		602 245,50	-611 836,91	-17 591,41	
---------------	--	------------	-------------	------------	--

	bez DPH	DPH 21%	Celkem vč. DPH 21%
Cena díla podle SOD	55 106 683,43	11 572 403,52	66 679 086,95 Kč
Dodatek č.1	4 489 753,35	942 848,20	5 432 601,55 Kč
Dodatek č.2	12 041 615,10	2 528 739,17	14 570 354,27 Kč
Cena díla podle SOD, D1 a D2	71 638 051,88	15 049 980,89	86 688 032,77 Kč

Dodatek č.3			
Cena víceprací	602 245,50		
Cena méněprací	-611 836,91		
Cena více-méněprací	-9 591,41	-2 014,20	-11 605 80 Kč
Cena po dodatku číslo 3	71 628 460,47	15 047 966,69	86 676 427,17 Kč

Kraj Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD
Odbor majetkový
Žitkova 1882/57, 586 01 Jihlava

12

[Handwritten mark]

Změna č. 100 Oprava komunikací u nových objektů

p.č.	číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena/MJ	Celkem
	SO 102	Opravy vozovek				-17 244,20
ODPOČTY NEPROVÁDĚNÝCH PRACÍ A DODÁVEK						-611 836,91
	SO 101	Zatáčka a vstup do objektu SO 101 - skutečná plocha 633m2				-240 753,53
1		Vytrhání obrub silničních stojatých (kamenných)	m	-47,00	109,40	-5 141,80
2		Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních	m	-47,00	46,80	-2 199,60
3		Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu z betonu tl do 250 mm	m	-47,00	347,60	-16 337,20
4		Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-47,00	401,00	-18 847,00
5		Beton C 16/20 X0,XC1 kamenivo frakce 0/22	m3	-5,10	4 166,40	-21 248,64
6		Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	-1,80	62,50	-112,50
7		Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	-1,80	69,00	-124,20
8		Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	-1,80	494,80	-890,64
9		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 strojně	m3	-80,54	264,30	-21 286,72
10		Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	-80,54	195,30	-15 729,46
11		Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-80,54	73,00	-5 879,42
12		Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	-161,08	328,10	-52 850,35
13		Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 200 mm	m2	-156,00	513,50	-80 106,00
		Přístup do objektu SO 102 - skutečná plocha 226m2				-312 581,27

10

14		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	-58,32	255,44	-14 897,26	Z94
15		Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	-58,32	186,00	-10 847,52	Z94
16		Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-58,32	69,44	-4 049,74	Z94
17		Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	-116,64	312,48	-36 447,67	Z94
18		Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 100 do 150 mm ve svahu přes 1:5 do 1:2	m2	-145,80	105,40	-15 367,32	Z94
19		Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	-145,80	228,16	-33 265,73	Z94
20		Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	-145,80	228,16	-33 265,73	Z94
21		Postřík živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	-145,80	39,93	-5 821,50	Z94
22		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m	m2	-145,80	451,66	-65 851,68	Z94
23		Vytrhání obrub silničních stojatých (kamenných)	m	-7,00	104,16	-729,12	Z94
24		Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních	m	-7,00	44,64	-312,48	Z94
25		Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-17,30	381,92	-6 607,22	Z94
26		Beton C 16/20 X0,XC1 kamenivo frakce 0/22	m3	-1,50	3 968,00	-5 952,00	Z94
27		Postřík živичný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	m2	-145,80	29,76	-4 339,01	Z94
28		Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-145,80	482,36	-70 328,09	Z94
29		Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl do 100 mm	m	-5,00	68,20	-341,00	Z94
30		Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m2	-145,80	19,84	-2 892,67	Z94
31		Čištění vozovek splachováním vodou	m2	-145,80	8,68	-1 265,54	Z94
		Oprava překopů stávajících komunikací - skutečnost 180m2				-58 502,10	

32		Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 100 mm	m2	-51,00	326,80	-16 666,80	Z94
33		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m ručně	m2	-51,00	820,30	-41 835,30	Z94
PŘÍPOČTY SKUTEČNĚ PROVÁDĚNÝCH PRACÍ A DODÁVEK						594 592,71	
	SO 101	Zatáčka a vstup do objektu SO 101 - skutečná plocha 633m2				393 417,48	
34		Vyspravení podkladní vrstvy odkopaným obalovaným kamenivem (tl. 100 mm)	m2	153,00	191,40	29 284,20	Z94
35		Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	633,00	228,16	144 425,28	Z94
36		Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	153,00	41,90	6 410,70	Z94
37		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m	m2	153,00	598,00	91 494,00	Z94
38		Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	m2	153,00	31,20	4 773,60	Z94
39		Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	153,00	735,00	112 455,00	Z94
40		Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	153,00	20,80	3 182,40	Z94
41		Čištění vozovek splachováním vodou	m2	153,00	9,10	1 392,30	Z94
		Přístup do objektu SO 102 - skutečná plocha 226m2				2 316,32	
42		Obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	2,00	260,40	520,80	Z94
43		Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	2,00	302,56	605,12	Z94
44		Beton C 16/20 X0,XC1 kamenivo frakce 0/22	m3	0,30	3 968,00	1 190,40	Z94
		Oprava překopů stávajících komunikací - skutečnost 180m2				198 858,91	
45		Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 100 mm při překopech ručně	m2	129,50	541,60	70 137,20	Z94
46		Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	19,00	114,60	2 177,40	Z94

47		Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	19,00	494,80	9 401,20	Z94
48		Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m ²	m ²	129,50	29,76	3 853,92	Z94
49		Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m ²	129,50	846,30	109 595,85	Z94
50		Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m ²	129,50	19,84	2 559,28	Z94
51		Čištění vozovek splachováním vodou	m ²	129,50	8,68	1 124,06	Z94

Změna č. 101 Doplnění odtahového ventilátoru do technické místnosti v SO 101 v 3.NP

p.č.	číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena/MJ	Celkem	
	SO 102	Opravy vozovek				7 652,79	
PŘÍPOČTY SKUTEČNĚ PROVÁDĚNÝCH PRACÍ A DODÁVEK						7 652,79	
	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				1 393,20	
	941955002R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m : pro konstrukci podhledů, - m2 půdorysné plochy	m2	3,000	17,70	53,10	SOD
	953732214	Prodloužení ventilací trubami plastovými DN přes 110 do 140 mm	m	0,450	592,00	266,40	URS2/2022
	966080115	Bourání kontaktního zateplení z desek z minerální vlny tl přes 120 do 180 mm	m2	0,016	81,40	1,30	URS2/2022
	977151123	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 130 do 150 mm	m	0,280	3 830,00	1 072,40	URS2/2022
	997	Přesun sutě				9,65	
	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0,011	255,60	2,81	SOD
	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,011	182,70	2,01	SOD
	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km x5 (Jihlava - skládka VHS jihlava s.r.o. Velký Beranov cca do 6 km)	t	0,055	12,80	0,70	SOD
	979086112R00	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	0,011	133,60	1,47	SOD
	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti: směsný stavební a demoliční odpad skládky VHS Jihlava s.r.o. Velký Beranov podle ceníku 2020	t	0,011	241,50	2,66	SOD
	998	Přesun hmot				0,31	
	998011002	Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m	t	0,002	155,60	0,31	SOD
	751	Vzduchotechnika				6 249,62	
	42914135	ventilátor axiální stěnový skříň z plastu zpětná klapka a nastavitelný doběh IP44 25W D 125mm	kus	1,000	4 450,00	4 450,00	kalkulace

10

751133031	Montáž ventilátoru diagonálního nízkotlakého střešního základního odvod i přívod D do 100 mm	kus	1,000	744,60	744,60	SoD
751398022	Montáž větrací mřížky stěnové přes 0,040 do 0,100 m2	kus	1,000	241,50	241,50	SoD
56245601	Plastová krycí mřížka ø 200 / 245 x 245	kus	1,000	810,00	810,00	SoD
998751101	Přesun hmot tonážní pro vzduchotechniku v objektech výšky do 12 m	t	0,001	3 521,90	3,52	SoD